РАСПОРЯЖЕНИЕ БРЕСТСКОГО ОБЛАСТНОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
9 июня 2025 г. № 91-р

О привлечении юридических лиц к выполнению работ по
поддержанию надлежащего санитарного состояния
территорий земель общего пользования

На основании абзаца третьего подпункта 1.2 пункта 1 Указа Президента Республики
Беларусь от 21 февраля 2025 г. № 74 «Об усилении роли председателей исполнительных
комитетов базового уровня в развитии регионов»:

1. Привлечь юридических лиц по спискам согласно приложениям 1, 2 к выполнению
собственными силами и (или) за счет собственных средств работ по поддержанию
надлежащего санитарного состояния, благоустройству и содержанию территорий земель
общего пользования г. Бреста в районе Волынского, Тереспольского и Кобринского
укреплений Брестской крепости.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на администрации
Ленинского и Московского районов г. Бреста и заместителя председателя Брестского
городского исполнительного комитета по направлению деятельности.

Председатель С.Н.Лободинский

28. Гашев
 Наумчик 50 18 94

Приложение 1
к распоряжению председателя
Брестского городского исполнительного
комитета
№ 91-р

СПИСОК
юридических лиц, привлекаемых к выполнению собственными
силами и (или) за счет собственных средств работ по поддержанию
надлежащего санитарного состояния, благоустройству и
содержанию территорий земель общего пользования г. Бреста в
районе Волынского и Тереспольского укреплений Брестской
крепости

№
п/п Наименование организации Площадь,

м²

1 Брестское республиканское унитарное предприятие
электроэнергетики «Брестэнерго»

119 542,47

2 Производственное республиканское унитарное предприятие
«Брестоблгаз»

81 295,17

3 Брестская Краснознаменная пограничная группа 130 579,83

4 имени Ф.Э.Дзержинского 223 649,04

5 Военный комиссариат Брестской области 74 636,44

6
Учреждение «Брестское областное управление Министерства по
чрезвычайным ситуациям
Республики Беларусь»

122 330,68

2

Общая схема

3

1. Брестское республиканское унитарное предприятие электроэнергетики «Брестэнерго» (119 542,47 м²)

4

2. Производственное республиканское унитарное предприятие «Брестоблгаз» (81 295,17 м²)

5

3. Брестская Краснознаменная пограничная группа имени Ф.Э.Дзержинского (130 579,83 м²)

6

4. Брестская Краснознаменная пограничная группа имени Ф.Э.Дзержинского (223 649,04 м²)

7

5. Военный комиссариат Брестской области (74 636,44 м²)

8

6. Учреждение «Брестское областное управление Министерства по чрезвычайным ситуациям Республики Беларусь» (122 330,68 м²)

Приложение 2
к распоряжению председателя
Брестского городского исполнительного
комитета
№ 91-р

СПИСОК
юридических лиц, привлекаемых к выполнению собственными
силами и (или) за счет собственных средств работ по поддержанию
надлежащего санитарного состояния, благоустройству и
содержанию территорий земель общего пользования г. Бреста в
районе Кобринского укрепления Брестской крепости

№
п/п Наименование организации Площадь,

м²
1 Открытое акционерное общество «Савушкин продукт» 19 138,84

2 Белорусско-российское совместное предприятие «Брестгазоаппарат»
открытое акционерное общество 11 882,05

3 Белорусско-германское совместное предприятие «Санта Бремор»
общество с ограниченной ответственностью 12 911,52

4
Государственное объединение «Брестмелиоводхоз»

6 522,46
5 6 534,49

6 Иностранное общество с ограниченной ответственностью
«АНРЭКС» 12 362,56

7 Открытое акционерное общество «Цветотрон» 14 112,44

8 Республиканское унитарное предприятие автомобильных дорог
«Бреставтодор» 80 876,19

9 Брестское государственное производственное лесохозяйственное
объединение 48 550,70

10 Коммунальное унитарное производственно-строительное
предприятие «Брестжилстрой» 20 155,67

11 Транспортное республиканское унитарное предприятие «Брестское
отделение Белорусской железной дороги» 29 386,64

12 Производственное республиканское унитарное предприятие
«Брестоблгаз» 57 158,29

13 Брестское республиканское унитарное предприятие
электроэнергетики «Брестэнерго» 74 670,42

2

Общая схема

3

1. Открытое акционерное общество «Савушкин продукт» (19 138,84 м²)

4

2. Белорусско-российское совместное предприятие «Брестгазоаппарат» открытое акционерное общество (11 882,05 м²)

5

3. Белорусско-германское совместное предприятие «Санта Бремор» общество с ограниченной ответственностью (12 911,52 м²)

6

4. Государственное объединение «Брестмелиоводхоз» (6 522,46 м²)

7

5. Государственное объединение «Брестмелиоводхоз» (6 534,49 м²)

8

6. Иностранное общество с ограниченной ответственностью «АНРЭКС» (12 362,56 м²)

9

7. Открытое акционерное общество «Цветотрон» (14 112,44 м²)

10

8. Республиканское унитарное предприятие автомобильных дорог «Бреставтодор» (80 876,19 м²)

9. Брестское государственное производственное лесохозяйственное объединение (48 550,70 м²)

11

12

10. Коммунальное унитарное производственно-строительное предприятие «Брестжилстрой» (20 155,67 м²)

13

11. Транспортное республиканское унитарное предприятие «Брестское отделение Белорусской железной дороги» (29 386,64 м²)

14

12. Производственное республиканское унитарное предприятие «Брестоблгаз» (57 158,29 м²)

15

13. Брестское республиканское унитарное предприятие электроэнергетики «Брестэнерго» (74 670,42 м²)